
GUZMAN CASTRO PEDRO MISAEL
2.44 kW 11 de Marzo de 2025

01 180230700689

476 kWh $ 1,597

4 683 kWh $109

93.17 % BIMESTRE $ 1,488

$9,579.00 MXN $655.00 MXN $8,939.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.1 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250064

GUZMAN CASTRO PEDRO MISAEL  

4 Connera 610W

1 Beyond inverter 3kW

1 Caja Comb PH1-1

4 Cable FV

4 Estructura PTR

4 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 38,640.00

TOTAL (MXN) $ 38,640.00

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 9,579.00 $ 655.00 $ 0.00 $ 8,939.00 $ 8,939.00 $ -29,701.00

2 $ 9,866.37 $ 674.65 $ 0.00 $ 9,207.17 $ 9,207.17 $ -20,493.83

3 $ 10,162.36 $ 694.89 $ 0.00 $ 9,483.39 $ 9,483.39 $ -11,010.44

4 $ 10,467.23 $ 715.74 $ 0.00 $ 9,767.89 $ 9,767.89 $ -1,242.56

5 $ 10,781.25 $ 737.21 $ 0.00 $ 10,060.92 $ 10,060.92 $ 8,818.37

6 $ 11,104.69 $ 759.32 $ 0.00 $ 10,362.75 $ 10,362.75 $ 19,181.12

7 $ 11,437.83 $ 782.10 $ 0.00 $ 10,673.63 $ 10,673.63 $ 29,854.75

8 $ 11,780.96 $ 805.57 $ 0.00 $ 10,993.84 $ 10,993.84 $ 40,848.59

9 $ 12,134.39 $ 829.73 $ 0.00 $ 11,323.66 $ 11,323.66 $ 52,172.25

10 $ 12,498.42 $ 854.63 $ 0.00 $ 11,663.37 $ 11,663.37 $ 63,835.62

11 $ 12,873.37 $ 880.27 $ 0.00 $ 12,013.27 $ 12,013.27 $ 75,848.89

12 $ 13,259.58 $ 906.67 $ 0.00 $ 12,373.67 $ 12,373.67 $ 88,222.55

13 $ 13,657.36 $ 933.87 $ 0.00 $ 12,744.88 $ 12,744.88 $ 100,967.43

14 $ 14,067.08 $ 961.89 $ 0.00 $ 13,127.22 $ 13,127.22 $ 114,094.65

15 $ 14,489.10 $ 990.75 $ 0.00 $ 13,521.04 $ 13,521.04 $ 127,615.69

16 $ 14,923.77 $ 1,020.47 $ 0.00 $ 13,926.67 $ 13,926.67 $ 141,542.36

17 $ 15,371.48 $ 1,051.08 $ 0.00 $ 14,344.47 $ 14,344.47 $ 155,886.83

18 $ 15,832.63 $ 1,082.62 $ 0.00 $ 14,774.80 $ 14,774.80 $ 170,661.64

19 $ 16,307.61 $ 1,115.09 $ 0.00 $ 15,218.05 $ 15,218.05 $ 185,879.69

20 $ 16,796.83 $ 1,148.55 $ 0.00 $ 15,674.59 $ 15,674.59 $ 201,554.28

21 $ 17,300.74 $ 1,183.00 $ 0.00 $ 16,144.83 $ 16,144.83 $ 217,699.11

22 $ 17,819.76 $ 1,218.49 $ 0.00 $ 16,629.17 $ 16,629.17 $ 234,328.28

23 $ 18,354.35 $ 1,255.05 $ 0.00 $ 17,128.05 $ 17,128.05 $ 251,456.33

24 $ 18,904.99 $ 1,292.70 $ 0.00 $ 17,641.89 $ 17,641.89 $ 269,098.22

25 $ 19,472.13 $ 1,331.48 $ 0.00 $ 18,171.15 $ 18,171.15 $ 287,269.36

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 989.0 1,444.0 294.0 47.0 29.0 54.0

Miguel de la Madrid 101


